
 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  1 / 9 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

 

 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady, které se konalo v úterý 18. prosince 2023 
v 17:00 

 

1.  Zahájení 
 

Starosta zahájil zasedání v 17:10. Zasedání se konalo v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Přítomni zastupitelé: 7, Tomáš Fiedor, Miroslav Koudelka, Lubomír Lepka, Ing. Bc. Lenka 

Opluštilová, Mgr. Jan Řehůřek, Zdenka Watermanová, Jan Novák 

Nepřítomni zastupitelé: ----  

Veřejnost: 4 osoby 

 

Hosté: Ing. Pavel Mikulášek - Vodárenská Akciová Společnost a.s. , divize Boskovice  
 

Starosta konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

2.  Schválení programu zasedání 
 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 
desce. Před zasedáním zastupitelstva byla doručena žádost VAS a DSO Marek na rozšíření 
programu zastupitelstva. 

 

Starosta proto přednesl návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení: 
1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení smluv s VAS 

a) ukončení smlouvy o provozu vodovodu z důvodu vložení majetku do Svazku Marek 

b) ukončení smlouvy o aktualizaci plánu financování obnovy 

c) ukončení smlouvy o vedení majetkové a provozní evidence vodovodu z důvodu vložení 
majetku do Svazku Marek 

d) smlouva o poskytování služeb v oblasti správy kanalizace 

e) ukončení smlouvy o provozu kanalizace 

4. Schválení aktualizace č. 3/2023 PFO kanalizace obce 

5. Schválení rozpočtu obce na rok 2024 

6. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2025 a 2026 

7. Schválení rozpočtu ZŠ Voděrady na rok 2024 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  2 / 9 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

8. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ Voděrady na rok 2025 a 2026 

9. Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva obce Lubomíru Lepkovi 
10. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-014330084046/001-ADS 

11. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na poskytování sociálních služeb 
(charita Blansko) 

12. Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 

13. Vydání OZV o požárním řádu 

14. Seznámení zastupitelů s návrhem smlouvy od společnosti NEVAJGLUJ a.s. 
15. Stanovení inventarizační komise 

16. Různé 

a) Seznámení s rozpočtovými opatřeními 
b) Seznámení s výší vodného na příští rok 

17. Diskuse 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. Předsedající dal proto hlasovat o návrhu na schválení kompletního programu 
zasedání.   
 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-01 bylo schváleno. 
 

3. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 
 

Starosta určil zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Ing. Bc. Lenku 
Opluštilovou. Ověřovateli zápisu byli navrženi Tomáš Fiedor a Jan Novák. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady určuje ověřovatelem zápisu Tomáše Fiedora a Jana 
Nováka. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-02 bylo schváleno. 
 

4. Schválení smluv s Vodárenskou Akciovou Společností, a.s. 
 

Starosta požádal Ing. Mikuláška k informování o tomto bodu. Ing. Mikulášek problematiku stručně 
uvedl a k dotazům zastupitelů sdělil, že provozovatelem kanalizace bude nově obec Voděrady, 
nikoli VAS, avšak dle předložené smlouvy bude VAS pro obec provádět veškeré činnosti, které 
s provozem kanalizace souvisejí. Dále je nutné z důvodu přechodu provozování vodovodu v obci 
Voděrady na Svazek Marek provést úpravy stávajících smluv.  



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  3 / 9 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

 

a) ukončení smlouvy o provozu vodovodu z důvodu vložení majetku do Svazku Marek 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o 
provozu vodovodu z důvodu vložení majetku do Svazku Marek. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-03 bylo schváleno. 
 

b) ukončení smlouvy o aktualizaci plánu financování obnovy 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o aktualizaci 

plánu financování obnovy. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-04 bylo schváleno. 
 

 

c) ukončení smlouvy o vedení majetkové a provozní evidence vodovodu z důvodu vložení 
majetku do Svazku Marek 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o vedení 
majetkové a provozní evidence vodovodu z důvodu vložení majetku do Svazku Marek. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-05 bylo schváleno. 
 

 

d) smlouva o poskytování služeb v oblasti správy kanalizace 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb v 
oblasti správy kanalizace. 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  4 / 9 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-06 bylo schváleno. 
 

e) ukončení smlouvy o provozu kanalizace 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o 
provozu kanalizace. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-07 bylo schváleno. 
 

5. Schválení aktualizace č. 3/2023 PFO kanalizace obce 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje aktualizaci č. 3/2023 PFO kanalizace 
Voděrady. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-08 bylo schváleno. 
 

6. Schválení rozpočtu obce na rok 2024 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje rozpočet obce Voděrady na rok 2024 dle 
předloženého znění. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-09 bylo schváleno. 
 

7. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2025 a 2026 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce 
Voděrady na roky 2025 a 2026 dle předloženého návrhu. 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  5 / 9 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-10 bylo schváleno. 
 

8. Schválení rozpočtu ZŠ Voděrady na rok 2024 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje rozpočet ZŠ Voděrady na rok 2024 dle 
přeloženého znění. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-11 bylo schváleno. 
 

9. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ Voděrady na rok 2025 a 2026 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Voděrady 
na roky 2025 a 2026 dle předloženého návrhu. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-12 bylo schváleno. 
 

10. Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva obce Lubomíru 
Lepkovi 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Lubomíru 
Lepkovi ve výši 2896,- Kč za jeho pravidelnou, každotýdenní účast na kontrolních dnech stavby 
vodovodu Marek. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1. 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  6 / 9 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

 

Usnesení č. 231218-13 bylo schváleno. 

11. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-014330084046/001-ADS 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. PR-014330084046/001-ADS. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1. 

 

Usnesení č. 231218-14 bylo schváleno. 
 

12. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na poskytování 
sociálních služeb (charita Blansko) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce na poskytování sociálních služeb s Diecézní charitou Brno, Oblastní charita Blansko. 
. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 231218-15 bylo schváleno. 
 

13. Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o sběru, přepravě a 
odstraňování odpadů. 
. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 231218-16 bylo schváleno. 
 

 

 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  7 / 9 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

14. Vydání OZV o požárním řádu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce Voděrady o požárním 
řádu dle předloženého znění. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-17 bylo schváleno. 
 

15. Seznámení zastupitelů s návrhem smlouvy od společnosti NEVAJGLUJ a.s. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce nesouhlasí s uzavíráním smluv s výrobci jednorázových plastů 
o podílení se na nákladech na úklid a likvidaci jejich výrobků.  
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-18 bylo schváleno. 
 

16. Stanovení inventarizační komise 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce stanovuje inventarizační komisi ve složení všech zastupitelů. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231218-19 bylo schváleno. 
 

17. Různé 

a) Seznámení s rozpočtovými opatřeními 
 

Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 8 a 9. 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  8 / 9 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

b) Seznámení s výší vodného na příští rok 
 

Vodné na příští rok bylo stanoveno na celkem 57,65 Kč/m3 bez DPH  (tj. 64,57 Kč včetně DPH) ve 
všech členských obcích. Nájemné za rok pro DSO Svazek obcí vodovod Marek celkem 1.680.000,- 
Kč. 

18. Diskuse 

-   V rámci diskuse byla sdělena starostou obce informace o tom, že k veřejné nabídce  na 
prodej sekačky se nikdo nepřihlásil.  

- K výsadbě stromů na obecních pozemcích byl sděleno, že byly na podzim vysázeny 4 
stromky - 1 ořešák a 3 švestky 

- Ze strany veřejnosti byl vznesen dotaz na možnost účasti na kontrolním dni v rámci 
výstavby vodovodu Marek. - k danému bude dané zástupcem obce ověřeno 

- zastupitel Tomáš Fiedor informoval o předběžném stavu po provedení obhlídky střechy 
budovy školy Ing. Dostál. Střecha sice není ve stavu havarijním, tj. nehrozí náhlé zhroucení 
konstrukce, nicméně tento stav není dobrý. Ing. Dostál nedoporučuje (a k danému 
neposkytné takové stanovisko) provádět opravu pouze v rozsahu výměny střešní krytiny a 
výměny klempířských prvků (tak jak byl předpokládaný záměr obce v roce 2024/2025), 
neboť je zřejmé narušení velké části vazebních prvků.  Bylo by možné přizvat k posouzení 
stavu a ohodnocení specialistu mikologa, nicméně dle jeho zkušeností lze konstatovat, že 
tento odborník většinou ohodnotí stav jako ještě závažnější/horní. V současné době přichází 
v úvahu 2 možná řešení: 

o provést nutné opravy k oddálení nutnosti výměny celé střechy (tj. včetně vazby) - 
řádově ve výši nižší stovek tisíc Kč, oddálení lze učinit však max. na 10 roků 

o provést v blízké době (v řádu nízkých jednotek roků) kompletní výměnu střechy 
včetně vazebních prvků. Pro tuto situaci doporučuje Ing. Dostál navrhnout střechu 
odlišného tvaru, než je v dnešní době, zejména zjednodušení tvaru střechy (sníží 
cenu realizace i cenu následné údržby). 

Na základě výše uvedeného bude osloven Ing. Dostál k zjištění ceny zpracování 
projektu pro výměnu střechy. Další kroky budou vyhodnoceny po zjištění 
kompletních informací k danému včetně dostupnosti dotací na danou investici. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Vyhláška o požárním řádu 

4) Návrh rozpočtu obce Voděrady na rok 2024 

5) Návrh střednědobého výhledu obce na roky 2025 a 2026 

6) Návrh rozpočtu ZŠ Voděrady na rok 2024 

7) Návrh střednědobého výhledu ZŠ na roky 2025 a 2026 

 

 

 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  9 / 9 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

 

Zápis byl vyhotoven dne 18. 12. 2023 

 

 

Zapisovatel: Lenka Opluštilová 

 

 

Ověřovatelé:             Tomáš Fiedor   dne ........................................... 

 

          Jan Novák   dne ........................................... 

 

Starosta:                    Jan Řehůřek    dne ........................................... 

 

 

Razítko obce: 
(není povinné) 

 





 

 

Telefon                           mobil/starosta                 e-mail                                   IČO 

516 472 428                   728 857 238                    obec@voderady.cz            00281271 

I N F O R M A C E 

o konání 12. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady Obecní úřad Voděrady v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informuje o konání 12. zasedání 
Zastupitelstva obce Voděrady 

Místo konání: Obec Voděrady – zasedací místnost obecního úřadu, Voděrady č. p. 160 

Doba konání: 18. 12. 2023 od 17:00 

Navržený  
program: 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení rozpočtu obce na rok 2024 

4. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2025 a 2026 

5. Schválení rozpočtu ZŠ Voděrady na rok 2024 

6. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ Voděrady na rok 2025 a 
2026 

7. Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva obce Lubomíru Lepkovi 
8. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-014330084046/001-

ADS 

9. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na poskytování sociálních služeb (charita Blansko) 

10. Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 

11. Vydání OZV o požárním řádu 

12. Seznámení zastupitelů s návrhem smlouvy od společnosti NEVAJGLUJ a.s. 
13. Stanovení inventarizační komise 

14. Různé 

a) Seznámení s rozpočtovými opatřeními 
b) Seznámení s výší vodného na příští rok 

15. Diskuse 

V obci Voděrady, dne 10. 12. 2023 

............................................. Mgr. Jan Řehůřek starosta obce Voděrady Vyvěšeno na úřední desce dne: 10.12.2023 

Sejmuto z úřední desky dne: 



 

Obec Voděrady 
Zastupitelstvo obce Voděrady 

 
Obecně závazná vyhláška obce Voděrady 

kterou se vydává požární řád obce 

 
Zastupitelstvo obce Voděrady se na svém zasedání konaném dne 18. 12. 2023 usneslo vydat 
na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci.  

 
(2) Při zabezpečování požární ochrany spolupracuje obec zejména s hasičským 

záchranným sborem kraje, občanskými sdruženími a obecně prospěšnými 
společnostmi působícími na úseku požární ochrany. 

 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

 
(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce Voděrady (dále jen „obec“) je zajištěna jednotkou 
sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „JSDH obce“) podle čl. 5 této vyhlášky a dále 
jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky.  

 
(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva 

obce dále pověřeny tyto orgány obce: 
a) zastupitelstvo obce - projednáním stavu požární ochrany v  obci minimálně 1 x 

za 12 měsíců nebo vždy po závažné mimořádné události mající vztah k zajištění 
požární ochrany v  obci, 

b) starosta - zabezpečováním pravidelných kontrol dodržování předpisů a plnění 
povinností obce na úseku požární ochrany vyplývajících z její samostatné 
působnosti, a to minimálně 1 x za 12 měsíců. 

 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku 

požáru se zřetelem na místní situaci 
 

 

(1) Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se podle místních 
podmínek považuje: 

 



a) konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných 
prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se 
nevztahují povinnosti uvedené v § 6 zákona o požární ochraně ani v právním 
předpisu kraje1 či obce2 vydanému k zabezpečení požární ochrany při akcích, 
kterých se zúčastňuje větší počet osob. 

 
Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min. 2 pracovní dny před jejím započetím 
na Obecním úřadu Voděrady a na operační středisko Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje. Je-li pořadatelem právnická osoba či fyzická osoba podnikající, 
je její povinností zřídit preventivní požární hlídku3.  

 

Čl. 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 

 
(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7. 
 
(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
uvedenými v čl. 5 a v příloze č. 1 vyhlášky. 

 
 

Čl. 5 
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a vybavení 

 
(1) Obec zřídila JSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze 

č. 2 vyhlášky.  
 

(2) Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase 
do hasičské stanice JSDH obce, anebo na jiné místo, stanovené velitelem JSDH. 

 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti  

 
(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém 

stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů4.  
 

(2) Zdroje vody pro hašení požárů jsou stanoveny v nařízení kraje5. Zdroje vody pro hašení 
požárů na území obce jsou uvedeny v příloze č. 3 vyhlášky. 

 
(3) Nad rámec nařízení kraje obec stanovila zdroje vody pro hašení požárů: hydrantová síť 

v rámci obce Voděrady a rybník Voděrady. Přehled zdrojů vody je uveden v příloze č. 3 
vyhlášky. Zdroje vody pro hašení požárů, jakož i čerpací stanoviště pro požární techniku 
a vhodné směry příjezdu ke zdrojům vody jsou vyznačeny v plánku v příloze č. 3 
vyhlášky, který se v jednom vyhotovení předává jednotce požární ochrany uvedené 
v čl. 5 a jednotce Hasičského záchranného sboru Jihomoravského  kraje.  

 
1 § 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně 
2 § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně 
3 § 13 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně 
4 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně 
5 Nařízení Jihomoravského kraje č 16 ze dne 4. 10. 2012 



 
(4) Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovila obec (čl. 6 odst. 3), jsou povinni 

oznámit obci: 
a) nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním zdroji, 

které mohou dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody k hašení 
požárů, a dále předpokládanou dobu těchto prací, 

b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila 
jeho využití k čerpání vody pro hašení požárů. 

 

Čl. 7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob jejich označení 

 
Telefonní čísla a místa, na která lze ohlásit požár: 

 
1) Hasičský záchranný sbor – 150 

2) Integrovaný záchranný systém – 112 

3) Obecní úřad Voděrady - 516 472 428 

4) Velitel JSDH – 604 785 611 

 

Obec nemá zřízenu ohlašovnu požárů. 
 

 

Čl. 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 

 
Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:  

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, vyhlašovaným elektronickou sirénou 
(napodobuje hlas trubky, troubící tón „HO – ŘÍ”, „HO – ŘÍ”) po dobu jedné 
minuty (je jednoznačný a nezaměnitelný s jinými signály) 

b) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 
požární poplach v obci vyhlašuje obecním rozhlasem nebo 

c) sirénou na hasičských automobilech – troubící tón „HO-ŘÍ, HO-ŘÍ“ 
 

Čl. 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu Jihomoravského kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 

 

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 
 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2005 ze dne 7. 10. 2005. 
 
 



Čl. 11 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 10. 1. 2024. 

 

 

 

..............................................  .............................................. 
Ing. Bc. Lenka Opluštilová  Mgr. Jan Řehůřek 

místostarostka  starosta 
 
 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 7/2023, kterou se vydává požární řád 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu 
Jihomoravského kraje. 

 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 7/2023 kterou se vydává požární řád 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany JSDH obce. 

 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č. 7/2023, kterou se vydává požární řád 

A) Přehled zdrojů vody (výpis z nařízení kraje + stanovené zdroje vody nad rámec tohoto 
nařízení kraje). 

B) Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť 
a směru příjezdu k nim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 7/2023, kterou se vydává požární řád  

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

z požárního poplachového plánu Jihomoravského kraje 

 
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží 

ohlašovny požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují 
jednotku požární ochrany. 
 

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na 
území obce určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany: 

 

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu 

 
První jednotka 

požární ochrany  
Druhá jednotka 
požární ochrany  

Třetí jednotka 
požární ochrany  

Čtvrtá jednotka 
požární ochrany  

Název 
jednotek 
požární 
ochrany 

JPO HZS 
Jihomoravského 

kraje – HS 
Boskovice 

 HZS 
Jihomoravského 

kraje Blansko  

HZS 
Jihomoravského 

kraje Kunštát  
JSDH Voděrady 

Kategorie 
jednotek 
požární 

ochrany nebo 
minimální 

počty a 
vybavení 
hasičské 

stanice HZS 

JPO I JPO I JPO I JPO V 

 
Pozn.: 
HZS – hasičský záchranný sbor, 
JPO – jednotka požární ochrany (příloha k zákonu o požární ochraně), 
JSDH – jednotka sboru dobrovolných hasičů, 
HS – hasičská stanice, 
stupně poplachu – viz § 20 a násl. vyhlášky č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech 
zabezpečení integrovaného záchranného systému, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 7/2023, kterou se vydává požární řád  
  

 
Požární technika a věcné prostředky požární ochrany JSDH obce  

 

Název jednotek 
požární ochrany 

Kategorie jednotek 
požární ochrany 

Požární technika a věcné prostředky 
požární ochrany 

Počet 
členů 

JSDH Voděrady JPO V 

CAS25/2500/0-M2Z 
Elektro cenzra-HERON 

Kalove Čerpadlo-ALCO 150 
MPŘ (motorová pila řetězová  

PMČ-PH-800 BS (plovoucí čerpadlo se 
spalovacím  motorem 

11 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 
Pozn.: 
CAS – cisternová automobilová stříkačka, 
DA – dopravní automobil. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č. 7/2023, kterou se vydává požární řád  
 

A) Přehled zdrojů vody určených pro hašení požárů z nařízení kraje 
 
 

Typ zdroje 
vody 

Název Kapacita Čerpací 
stanoviště 

Využitelnost 

přirozené 
Rybník 
Drnovice  

4000 m3   na molech celoroční 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

Přehled zdrojů vody určených pro hašení požárů stanovených nad rámec nařízení 
kraje 

 

Typ zdroje 
vody 

Název Kapacita Čerpací 
stanoviště 

Využitelnost 

přirozené Rybník Voděrady 2000 m3   na hrázi celoroční 
      

     

     

umělé 
Hydrant veřejného 
vodovodu – před 
budovou č.p. 134  

   celoroční 

     

umělé 
Hydrant veřejného 
vodovodu – před 
budovou č.p. 33  

  celoroční 

     

     

     

 



B) Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť 
a směru příjezdu k nim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Voděrady
IČO: 00281271

 

                             NÁVRH ROZPOČTU OBCE NA ROK 2024

Schválený  Očekávaná skutečnost Návrh rozpočtu  
rozpočet 2023 2023 na rok 2024

0000 1111 Příjem z daně z příjmu fyzických osob placená plátci      1 320 000 1 377 793,04 1 480 000

0000 1112 Příjem z daně příjmu fyzických osob placená poplatníky 121 000 97 495,36 110 000

0000 1113 Příjem z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt. sazby daně 270 000 341 333,06 350 000

0000 1121 2 047 000 2 266 702,62 2 514 000

0000 1122 0 24 100,00 10 000

0000 1211 4 643 000 4 368 841,22 4 600 000

0000 1334 4 000 5 813,30 0

0000 1341 6 000 8 970,00 9 000

0000 1345 Příjmy z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 390 000 422 691,00 423 000

0000 1356 Příjem z  úhrad za dobývání nerostů a popl. za geol. pr 65 000 46 397,29 50 000

0000 1361 1 000 550,00 1 000

0000 1381 65 000 68 695,36 65 000

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pok.spraávy SR 38 600,00 0

0000 1511 500 000 411 137,80 420 000

0000 4112 134 800 112 330,00 131 000

0000 4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 2 012 461,51 1 500 000

0000 Bez ODPA 9 566 800 11 603 911,56 11 663 000

2310 322 500 295 000,00 320 000

3111 150 000 152 660,00 192 000  

3113 Základní školy 0 597 493,81 0

3392 13 000 21 500,00 21 000

3412 7 000 22 624,00 8 000

3613 28 700 33 951,00 33 000

3631 Veřejné osvětlení 0 3 554,00 0

3639 20 000 119 150,00 20 000

3725 100 000 79 965,00 95 000

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 0 11 200,00 0

6171 3 000 1 550,00 2 000

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                 2 000 127 777,78 100 000

10 213 000 13 070 337,15 12 454 000

III. FINANCOVÁNI
Schválený  Očekávaná skutečnost Návrh rozpočtu 

rozpočet 2023 2023 na rok 2024

8115 4 110 800,00 2 698 505,36 5 435 400,00

Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhr. dot. vztahu

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem. půd. fondu dle z.
Příjem z poplatků ze psů

Příjem ze správních poplatků

TextPoložkaParagraf 

Příjem z daně z hazardních her s výj. dílčí daně z tech.her

Příjem z daně z nemovitých věcí

Příjem z daně z  příjmu právnických osob
Příjem z DPP v případech, kdy popl. je obec
Příjem z daně z přidané hodnoty

Změna stavu krátkod.prostř.na bank.účtech (+/-)

Text

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM

Pitná voda
Mateřská školy

Zájmová činnost v kultuře
Sportovní zařízení v majetku obce
Nebytové hospodářství

Komunální služby a územní rozvoj
Využívání a zneškodňování komun. odpadů

Činnost místní správy



          Schválený                      Očekávaná plnění  Návrh rozpočtu
         rozpočet 2023 2023 na rok 2024 

2212 100 000 8 893,50 100 000

     2292 54 400 54 400,00 55 200

     2310 5 080 000 3 081 182,00 4 000 000

     2321 275 000 80 710,00 260 000

     2341 Vodní díla v zemědělské krajině 100 000 162 059,37 350 000

     3111 3 203 600 2 709 298,83 6 771 000

     3113 1 277 000 1 296 160,00 1 476 000

     3314 120 800 104 077,00 120 500

     3319 10 000 1 826,00 10 000

     3326 Pořízení, zachov. a obnova hodnot míst.kult.,národ. a hist. povědomí 0 0,00 30 000

     3341 8 000 2 160,00 13 000

     3392 47 000 11 050,00 75 000

     3399 33 000 37 278,00 48 000

     3412 156 800 155 858,07 359 000

     3419 45 000 45 000,00 45 000

     3421 30 000 20 638,00 20 000

 3429 80 000 87 844,00 95 000

 3631 137 400 129 524,00 160 000

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 0 2 000,00 0

 3635 70 000 30 250,00 130 000

 3636 600 544,00 600

 3639 50 600 62 652,06 66 000

 3721 25 000 24 053,90 15 000

 3722 440 000 407 371,41 450 000

 3723 150 000 176 995,65 190 000

 3727 30 000 3 950,65 10 000

 3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 3 000 13 827,75 15 000

 3745 435 000 389 317,20 425 000

 4339 21 400 21 336,00 25 000

 4379 32 000 37 534,00 49 000

 5213 Krizová opatření 110 000 0,00 200 000

 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 92 000 99 091,00 130 000

 6112 Zastupitelstva obcí 742 000 652 360,00 750 000

 6118 Volba prezidenta republiky 0 31 517,00 0

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 
Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence

Komunální služby a územní rozvoj
Sběr a svoz nebezpečných odpadů
Sběr a svoz komunálních odpadů
Sběr a svoz ost.odpad
Prevence vzniku odpadů 

Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.

Územní rozvoj

Zájmová činnost v kultuře

Ostatní tělovýchovná činnost
Využití volného času dětí a mládeže
Ostatní zájmová činnost a rekreace
Veřejné osvětlení

Územní plánování

Sportovní zařízení v majetku obce

Rozhlas a televize

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 

Dopravní oblužnost veřejnými službami
Pitná voda
Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly

Paragraf Položka Text

Silnice

Ostatní záležitosti kultury

Mateřské školy
Základní školy
Činnosti knihovnické



 6171 Činnost místní spráy 1 299 600 1 338 357,13 1 387 000

 6310 Služby peněžních ústavů 7 000 6 609,20 7 000

 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 35 400 34 049,00 35 000

6399 Ostatní finanční operace 0 24 100,00 10 000

 6402 Finanční vypořádání minulých let 22 200 384 208,82 7 100  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 14 323 800 11 728 083,54 17 889 400

Připomínky k návrhu rozpočtu na rok 2024 mohou občané podat písemně na Obecní úřad Voděrady, ústně v kanceláři Obecního úřadu Voděrady v úředních hodinách
nebo při schvalování rozpočtu na zasedání zastupitelstva obce Voděrady.

Mgr. Jan Řehůřek
    starosta obce

Vyvěšeno: 1. 12. 2023
Sejmuto:

Vyvěšeno i v elektronické podobě.



                    STŘEDNĚDOBÝ ROZPOČTOVÝ VÝHLED

                   OBCE VODĚRADY NA OBDOBÍ 2025-2026

                    v tis. Kč
           TEXT  2025 2026

Daňové příjmy 10100 10200

Nedaňové příjmy 500 500

Přijaté transfery 15500 1500

PŘÍJMY CELKEM 26100 12200

Běžné výdaje 8500 8600

Kapitálové výdaje 12000 3600

VÝDAJE CELKEM 20500 12200

FINANCOVÁNI -5600 0

splátky úvěru

Mgr. Jan Řehůřek v.r.
   starosta obce

Vyvěšeno:     1. 12. 2023
Sejmuto

Vyvěšeno elektronicky:  1.12.2023



Základní škola Voděrady 

IČO 75023059

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2024

VÝNOSY /v tis.Kč/
     Schválený Očekávaná Návrh rozpočtu

rozpočet 2023 skutečnost 2023 na rok 2024

602 Výnosy z prodeje služeb 170 140 160

672 Výnosy z transferů od zřizovatele 1277 1277 676

Výnosy z transferů (dotace) 3 3 3

Výnosy z transferů na vzdělávání 3000 2708 2800

NÁKLADY /v tis. Kč/
Schválený Očekávaná Návrh rozpočtu

rozpočet 2023  skutečnost 2023 na rok 2024

501 Spotřeba materiálu 80 60 70

502 Spotřeba energie 500 330 400

511 Opravy a udržování 600 8 10

512 Cestovné 1 1 1

518 Ostatní služby 190 255 260

521 Mzdové náklady 2200 1974 2064

524 Zákonné sociální a zdrav. pojištění 740 668 680

525 Jiné sociální pojištění 5 9 10

527 FKSP 45 39 56

549 Ostatní náklady z činnosti 3 1 1

551 Odpisy DMH 44 46 46

558 Náklady z DHM 40 35 40

569 Ostatní finanční náklady 2 1 1

                                                                                                                  Mgr. Bendová Blanka
                                                                                                                          ředitelka školy
Vyvěšeno :  1. 12. 2023

Vyvěšeno elektronicky: 1. 12. 2023

3639

4450 4128 3639Výnosy celkem

Položka Text

Položka Text

Náklady celkem 4450 3427



                         NÁVRH STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU        STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED  ZŠ VODĚRADY          

                               NA OBDOBÍ 2025-2026

                     tis. Kč
           TEXT  2025 2026

Výnosy - hlavní činnost 200 210

Investiční transfery 30 20

Neinvestiční transfer na vzdělávání 2700 2750

Příspěvek od zřizovatele 1000 800

VÝNOSY CELKEM 3700 3780

Mzdové náklady 2700 2750

Provozní náklady 1200 1020

Investiční náklady 30 10

NÁKLADY CELKEM 3700 3780

                   Mgr. Bendová Blanka
                        ředitelka školy

Vyvěšeno:  1.12.2023

Vyvěšeno elektronicky: 1.12.2023


